
1

SPOLEČNÝ REGIONÁLNÍ 
OPERAČNÍ PROGRAM

Implementace SROP 
v Jihomoravském kraji

• Řídící orgán
- Ministerstvo pro místní rozvoj  

• Zprostředkující subjekty:
– sekretariát Regionální rady regionu 

soudržnosti NUTS II Jihovýchod (KrÚ JMK)
– Centrum pro regionální rozvoj (org. zřízená 

Ministerstvem pro místní rozvoj)

Individuální projekty
SROP

Opatření 2.1.1: Rozvoj Opatření 2.1.1: Rozvoj regreg. dopravní infrastruktury. dopravní infrastruktury
Opatření 2.1.2: Rozvoj dopravní obslužnosti v regionechOpatření 2.1.2: Rozvoj dopravní obslužnosti v regionech
Opatření 2.2:    Rozvoj informačních a komunikačních Opatření 2.2:    Rozvoj informačních a komunikačních 

technologií v regionechtechnologií v regionech
Opatření 3.1:    Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů     Opatření 3.1:    Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů     

v regionechv regionech
Opatření 4.2.2: Podpora regionální a místní infrastruktury Opatření 4.2.2: Podpora regionální a místní infrastruktury 

pro cestovní ruchpro cestovní ruch



2

Grantová schémata SROP

Opatření 1.1:    Podpora podnikání ve vybraných regionechOpatření 1.1:    Podpora podnikání ve vybraných regionech

Opatření 3.2:    Podpora sociální integrace v regionechOpatření 3.2:    Podpora sociální integrace v regionech

Opatření 4.1.2: Podpora regionálních a místních služeb Opatření 4.1.2: Podpora regionálních a místních služeb 
pro cestovní ruchpro cestovní ruch

Opatření 4.2.2: Podpora regionální a místní infrastruktury Opatření 4.2.2: Podpora regionální a místní infrastruktury 
pro cestovní ruchpro cestovní ruch

Ostatní typy projektů SROP

Opatření 2.3:    Regenerace vybraných městOpatření 2.3:    Regenerace vybraných měst

Opatření 3.3:Opatření 3.3: Posílení kapacity místních a regionálních Posílení kapacity místních a regionálních 
orgánů při plánování a realizaci programů orgánů při plánování a realizaci programů 

Opatření 4.1.1:  Podpora Opatření 4.1.1:  Podpora nadregionálníchnadregionálních služeb služeb 
cestovního ruchucestovního ruchu

Opatření 4.2.1:  Podpora Opatření 4.2.1:  Podpora nadregionálnínadregionální infrastruktury infrastruktury 
cestovního ruchucestovního ruchu

Individuální projekty přijaté ve 4 výzvách 
SROP v NUTS II JIHOVÝCHOD

schválenéschválené

Kraj VysočinaJihomoravský kraj
Opatření

44

19

20

18

2
2

100

38

38

15

3
6

232.1.2

694.2.2

3035Celkem

10133.1

1062.2

242.1.1
podanépodané



3

Administrace SROP
Pouze individuální projekty

• Počet přijatých / schválených individuálních projektů:
100 / 35

• Celkové uznatelné náklady podaných / schválených 
projektů:
1 937 444 947  /  897 463 665,- Kč

• Celková požadovaná / získaná dotace z 
ERDF:
1 491 514 773  /  654 355 937,- Kč

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

1. výzva 2. výzva 3. výzva Celkem

Opatření 2.1.1
Opatření 2.1.2
Opatření 2.2
Opatření 3.1
Opatření 4.2.2

Nejčastější problémy
• Projekt není přesně zacílen do opatření

• Smysl projektu, jeho dopady a udržitelnost (studie 
proveditelnosti není vodítkem ale pouze povinnou přílohou).

• Projekt není konzultován před podáním na SRR.

• Výběr zpracovatelské agentury.

• Průtahy s vystavením rozhodnutí o financování projektů a 
proplácením projektů ze strany ŘO SROP.



4

ORR KrÚ JMK 04/2004

Sekretariát Regionální rady
Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
Žerotínovo nám. 3/5
601 82   Brno

Mgr. Marta Sargánková Ing. Artur Zatloukal
Tel. 541 651 334 Tel. 541 651 320

Mgr. Monika Knettigová Martin Šťastný, Dis. 
Tel. 541 651 306 Tel. 541 651 319

příjmení.jméno@kr-jihomoravsky.cz

Děkuji za pozornost.


